
Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
17.12.2019
21.12.2020
30.04.2021
27.07.2021
19.10.2021

MHB_OZP/3437/2019/RU Ing. Karel Ruč, 569 497 246,
kruc@muhb.cz

3. prosince 2021

Počet listů: 5 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117, Odbor 
životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona), a jako 
speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen stavebního zákona) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) 
Janu Špiglovi, datum narození 09.03.1982, trvalý pobyt Jihlavská č. p. 68, Šmolovy, 580 01 Havlíčkův 
Brod (dále jen žadateli)

I. v y d á v á

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 a 5 vodního zákona

povolení k nakládání s povrchovými vodami

pro vodní dílo v rámci stavební akce „Vodní dílo na Rouštanském potoce“ na pozemcích p. č. 560/8, 
560/10 a 560/17, všechny v katastrálním území Pohled, obec Pohled, Kraj Vysočina. Orientační určení 
polohy vodního díla: souřadnice X 1106764.53 a Y 663067.18 (S-JTSK).

Druh nakládání s povrchovými vodami: k jejich vzdouvání a akumulaci (§ 8 odst. 1 písm. a) bod 2 a 5 
vodního zákona)
Účel nakládání s povrchovými vodami: 
- 26 vzdouvání
- 27 akumulace
- 41 převody vody
- 46 ostatní
- 99 pro jiné účely
(číselník Č 02 Účel užití vody, příloha č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a způsobu vedení 
evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení, k nimž byl 
dán souhlas podle vodního zákona, a části rozhodnutí podle zákona o integrované prevenci 
„vyhláška o vodoprávní evidenci“)
Údaje o množství povrchových vod, se kterými je povoleno nakládat (akumulace, vzdouvání) – malá 
vodní nádrž:
- Celkový objem akumulované (vzduté) vody 0,246 tis. m3

- Délka vzdutí při maximální hladině 17,0 m
- Maximální hladina akumulované (vzduté) vody 425,70 m n. m. Bpv

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2                          2021-12-03 Naše značka MHB_OZP/3437/2019/RU

Údaje o množství povrchových vod, se kterými je povoleno nakládat (akumulace, vzdouvání) – sádka:
- Celkový objem akumulované (vzduté) vody (nádrž č. 1) 6,5 m3

-  Celkový objem akumulované (vzduté) vody (nádrž č. 2) 1,45 m3

Údaje o množství povrchových vod, se kterými je povoleno nakládat (k jinému nakládání s nimi): 
povrchová voda je přiváděna z koryta vodního toku (Rouštanský potok - IDVT vodní linie 10256101) od 
odběrného objektu pomocí náhonu přes rozdělovací jímku  do sádky a malé vodní nádrže, odkud je 
odváděna zpět do Rouštanského potoka. Jednotlivé úseky trasy jsou uvedeny v popisu stavby vodního 
díla.
Doba povoleného nakládání s povrchovými vodami: na dobu užívání vodního díla, které takové 
nakládání s vodami umožňuje
Údaje o místu nakládání s povrchovými vodami: na pozemcích p. č. 560/8, 560/10 a 560/17, všechny 
v katastrálním území Pohled

Název vodního toku: Rouštanský potok (IDVT vodní linie 10256101)
Říční kilometr: 0,550 – 0,790
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-01-0380-0-00
Oblast povodí: Dolní Vltava
Vodní útvar povrchových vod: DVL_0190 Sázava od toku Nižkovský potok po tok Šlapanka
Vodní útvar podzemních vod: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy

Povolení k nakládání s vodami se vydává za předpokladu splnění následujících podmínek:
1. Při provozování malé vodní nádrže (rybník) nesmí být překračována normální (provozní) hladina na 

kótě 425,70 m n. m., která bude vyznačena na stěně výpustného zařízení (požeráku). Vodní značka 
schválené normální (provozní) hladiny musí být udržována po dobu existence a užívání vodního díla.

2. Povolení k nakládání s vodami je závazné, případné změny budou předem projednány s odborem 
ŽP.

II. s t a n o v u j e

podle ustanovení § 36 odst. 2) vodního zákona
minimální zůstatkový průtok Q330d = 18 l.s-1 (dále jen MZP), který bude trvale zachován v korytě 
Rouštanského potoka pod odběrným objektem.

III. d o d a t e č n ě  p o v o l u j e

podle § 15 vodního zákona v souladu s § 115 stavebního zákona provedení stavby vodního díla v rámci 
stavební akce „Vodní dílo na Rouštanském potoce“ na pozemcích p. č. 560/8, 560/10 a 560/17, všechny 
v katastrálním území Pohled, obec Pohled, Kraj Vysočina. Orientační určení polohy vodního díla: 
souřadnice X 1106764.53 a Y 663067.18 (S-JTSK).

Název vodního toku: Rouštanský potok (IDVT vodní linie 10256101)
Říční kilometr: 0,550 – 0,790
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-01-0380-0-00
Oblast povodí: Dolní Vltava
Vodní útvar povrchových vod: DVL_0190 Sázava od toku Nižkovský potok po tok Šlapanka
Vodní útvar podzemních vod: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy

Popis stavby vodního díla (základní údaje o stavbě, jejím členění, technickém nebo výrobním 
zařízením):
Název stavby vodního díla: „Vodní dílo na Rouštanském potoce“
Údaje o stavebních pozemcích: pozemky p. č. 560/8, 560/10 a 560/17, všechny v katastrálním území 
Pohled 
Účel stavby vodního díla:
- 99 jiné (vzdouvání a akumulace povrchových vod, přivádění a odvádění vody, extenzivní chov ryb pro 
vlastní potřebu, ostatní nespecifikované účely)
(číselník Č 11 Účel užití vodního díla, příloha č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a způsobu 
vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení, 
k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a části rozhodnutí podle zákona o integrované prevenci 
„vyhláška o vodoprávní evidenci“)

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3                          2021-12-03 Naše značka MHB_OZP/3437/2019/RU

Dopravní řešení: stavba je přístupná z ostatních komunikací parc. č. 749 v katastrálním území Pohled, 
a dále přes lesní cestu a trubní propustek na Rouštanském potoce.
Členění stavby vodního díla na objekty a technická a technologická zařízení: SO 1 – Odběrný objekt, 
SO 2 – Náhon, SO 3 – Rozdělovací jímka, SO 4 – Sádka, SO 5 – Malá vodní nádrž, SO 6 – Výpustné 
zařízení k malé vodní nádrži

SO 1 – Odběrný objekt: nový odběrný objekt na Rouštanském potoce – je navržen betonový práh šířky 
500 mm a s hloubkou základu 500 mm v lichoběžníkovém profilu koryta vodního toku se šířkou dna 
0,8 m, břehy ve sklonu 1:1, umístěný napříč korytem vodního toku. V betonovém prahu bude do 
U profilu osazena přepážka z dřevěné fošny výšky 250 mm, s otvorem u dna š. 150 mm a v. 140 mm  
pro trvalé zajištění minimálního zůstatkového průtoku Q330 = 18 l/s pod odběrným objektem. Přítok 
k betonovému prahu v dl. 3,5 m a odtok pod betonovým prahem v dl. 3 m bude opevněn kamenným 
pohozem tl. 250 mm do lože z místního materiálu. 

SO 2 – Náhon: náhon se nachází na levém břehu toku, část náhonu v dl. 6 m je z trub OC 200 
(podmínka podniku Lesy ČR). Vtok do potrubí je v jímce z betonu, je situován 140 mm nade dnem 
redukčního otvoru MZP a je bez hrazení. Zbytek náhonu (umělý příkop) v dl. 123,5 m je lichoběžníkové 
koryto z části opevněné kamenivem a nopovou folií hl. od 0,2 do 0,4 m, sklon svahů cca 1:2, dno 
š. 0,3 až 0,5 m. Náhon je ukončen potrubím OC 200 dl. 12 m, vyústěným do rozdělovacího objektu 
s požeráky. 

SO 3 – Rozdělovací jímka: objekt o rozměrech 1,1 x 1,1 x 0,6 m. Zdivo z LK tl. 300 mm na desce 
z betonu C16/20. První jednodlužový uzavřený požerák z ocelové trouby Ø 275 odvádí vodu potrubím 
PVC 125 dl. 2 m do rybníka, druhý jednodlužový uzavřený požerák z ocelové trouby Ø 275 odvádí vodu 
potrubím PVC 110 dl. 5 m do sádky č. 1 a potrubím PP D70 mm délky 4,3 m do sádky č. 2. Na potrubí 
je před sádkou č.2 v betonové jímce kulový uzávěr. 

SO 4 – Sádka: sádka je vybudována ze dvou umělých nádrží. První nádrž č. 1 má rozměry 3,1 x 2,1 m 
o hl. 1 m je provedena z PP nádrže (polypropylenová jímka), krytá roštem z OC trubek Ø 50 mm 
s uzavřeným betonovým jednodlužovým požerákem s vnějšími rozměry  500 x 500 mm (světlost 300 
x 300 mm) a výškou 1180 mm. Z požeráku je vedeno potrubí PVC 125 do sběrné šachty z PP desek 
o rozměrech 400 x 400 mm a hloubce 1300 mm. Do této šachty je vyústěn i odpad z nádrže č.2. 
Odpadní potrubí PVC 125 dl. 27,5 m je vyústěno do Roušt. potoka pod propustkem DN 700. Celkový 
objem nádrže č. 1 je 6,5 m3, objem Hn (normální provozní - hladina), při výšce vodního sloupce 700 
mm je 4,5 m3. Druhá nádrž č.2 má vnější rozměry 3,05 x 1,2 m o hl. 0,5 m je provedena z betonu, tl. 
stěn a dna je 100 mm. Nádrž není zakrytá. Celkový objem nádrže je při plném stavu 1,45 m3. K nádrži 
přiléhá uzavřený jednodlužový požerák z betonu 350 x 350 mm, v. 0,8 m, světlost je 120 mm. Odpadní 
potrubí PP 70 dl. 3,75 m je vyústěno do sběrné šachty viz odst. a). 

SO 5 – Malá vodní nádrž: malá vodní nádrž o ploše při Hn 273 m2 a objemu při Hn 246 m3, délka vzdutí 
při Hn 17 m. Hráz je zemní homogenní, šířka v koruny hráze 2,5 m, výška 1,4 m, délka hráze 40 m.  
Návodní svah ve sklonu 1:1 opevněný kamenným pohozem, vzdušný svah je ve sklonu 1:1,5 a s korunou 
hráze je zpevněn ornicí tl. 100 mm s osetím. Koruna hráze je na kótě 425,90 m n.m., kóta dna u vtoku 
do výpustného zařízení 424,50 m n.m., výška vodního sloupce u požeráku je 1,2 m, převýšení koruny 
hráze nad Hn je 20 cm. Malá vodní nádrž jako boční obtoková  nádrž s omezeným přítokem není 
opatřena bezpečnostním přelivem, neboť nehrozí její přelití při povodni. 

SO 6 – Výpustné zařízení k malé vodní nádrži: nový prefabrikovaný požerák RIEDER BETON 650 x 620 
mm o světlosti 400 mm a výšky 1400 mm. Požerák bude otevřený, dvoudlužový s uzamykatelným 
poklopem. Bude založený na betonovém základu z betonu C16/20, rozměr desky 950 x 950 mm. Před 
požerákem bude loviště zpevněné kamenným pohozem tl. 250 mm o půdorysu 2000 x 1000 mm. 
Z koruny hráze bude k požeráku instalována dřevěná lávka š. 500 mm. Stávající odpadní potrubí od 
požeráku z PVC DN 200 o dl. 9,16 m je zaústěné do Rouštanského potoka. Vyústění bude opevněno 
rovnaninou z LK o hmotnosti kamenů 80 kg.

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 4                          2021-12-03 Naše značka MHB_OZP/3437/2019/RU

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 
stavebního zákona současně stanovují tyto podmínky:

1. Stavba vodního díla bude provedena podle schválené projektové dokumentace autorizované  
Ing. Josefem Jakubcem, autorizovaný inženýr pro pozemní a vodohospodářské stavby, ČKAIT 
1000666 v dubnu 2021. 

2. Jen ve výjimečných a odůvodněných případech bude povolena drobná změna schválené projektové 
dokumentace. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 
úřadu.

3. Stavba vodního díla bude prováděna dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou 
k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Při provádění 
stavby musí být zabezpečeno odborné vedení realizace stavby odbornou stavební firmou. 
V případě provádění stavby svépomocí, bude před zahájením provádění stavby vodoprávnímu 
úřadu písemně oznámena oprávněná osoba provádějící stavební dozor u realizované stavby.

4. Při provádění stavby musí být dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl 
(předpisy, normy aj.), a zajištěno dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního 
prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.

5. Stavba vodního díla bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

6. Pozemky (příjezdové cesty, zařízení staveniště, sousední pozemky atd.) narušené stavbou budou 
upraveny takovým způsobem, aby vyhovovaly původnímu způsobu užívání.

7. Žadatel je povinen vodoprávní úřadu oznámit dokončení stavby za účelem provedení kontrolní 
prohlídky stavby. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby (tj. před vydáním kolaudačního souhlasu) 
bude rybník napuštěn na úroveň normální (provozní) hladiny s výjimkou případu, kdy bude 
nedostatečný přítok. Termín napouštění vodního díla bude min. 7 dní předem oznámen 
vodoprávnímu úřadu.

8.Budou splněny podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
městského úřadu Havlíčkův Brod ze dne 19.10.2021 pod č. j. MHB_OZP/2767/2021/RA:
- tento souhlas je udělován pouze pro uvedený účel a odnímanou půdu nelze využít jiným 
nezemědělským způsobem,
- dle doloženého pedologického průzkumu bude zajištěno provedení skrývky kulturních vrstev 
půdy z trvale odnímaných ploch o výměře 950 m2 do hloubky cca 10 cm (dle provedené půdní 
sondy) o celkovém objemu cca 95 m3. Do doby schváleného využití budou kulturní vrstvy půdy 
uloženy na deponiích v prostoru trvale odnímaných pozemků. Žadatel je povinen zajistit viditelné 
označení hranic deponií v terénu, ochranu uložených kulturních vrstev půdy před znehodnocením, 
ztrátami, zcizením a ošetřovat deponie proti zaplevelení,
- skrývka kulturních vrstev půdy o objemu 95 m3 bude rozprostřena na zbývající části  pozemku 
p.č. 560/10 v k.ú. Pohled,
- žadatel plně zodpovídá za dodržení schváleného rozsahu a umístění trvale odnímaných ploch. 
Změny, případně provádění skrývky kulturních vrstev půdy nad rámec plochy trvale odejmuté, je 
povinen předem projednat s příslušným orgánem ochrany zemědělského půdního fondu a schválit 
jako změnu podmínek souhlasu dle § 10 odst. 2 zákona o ochraně ZPF při řízení o změně 
rozhodnutí vydaných dle zvláštních předpisů,
- dle doloženého textového a grafického vyhodnocení důsledků záměru na ZPF se na dotčených 
pozemcích nacházející meliorační zařízení. Žadatel zajistí, aby vlivem stavby nedošlo ke zhoršení 
funkčnosti meliorační soustavy na neodnímaných pozemcích náležejících do ZPF,
- v případě přebytku výkopové zeminy nesmí být tato zemina ukládána na jiné pozemky, náležející 
do ZPF mimo trvale odnímané pozemky, náležející do ZPF,
- odvody se dle § 11a písmeno n) zákona nepředpisují, poněvadž se jedná o stavby vodních nádrží,
- žadatel je povinen doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím 
podkladem, a to do 6 měsíců ode dne jeho platnosti a písemně oznámit zahájení realizace 
záměru, popřípadě zahájení další etapy záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 5                          2021-12-03 Naše značka MHB_OZP/3437/2019/RU

9. Budou splněny věcné podmínky vyjádření správce vodního toku – Lesy České republiky, s.p. 
(Oblastní ředitelství Vysočina) pod č. j. LCR943/042005/2021 ze dne 30.06.2021, které souvisí 
s dodatečným povolením stavby:
- koryto IDVT 10256101 bude v místě napojení spodní výpusti opevněno kamenným záhozem 
s minimální hmotností kamene 80 kg, tzn. takovým způsobem, aby došlo k maximálnímu utlumení 
energie odtoku od spodní výpusti a bylo tak zabráněno erozi dna a břehů v jeho navazující 
neupravené části,
- opevnění návodního líce hráze (ČSN 75 2410) se provede po celé délce nebo od koruny hráze 
alespoň 0,8 m pod hladinou stálého nadržení. Opevnění chrání před účinky kolísající hladiny 
a účinky ledu. Opevnění se zaváže do svahů údolí,
- pod rozdělovacím objektem MVN, i v celém navazujícím úseku v souběhu s navrženou MVN, bude 
v korytě vodního toku zajištěn minimální zůstatkový průtok dle požadavku vodoprávního úřadu. 
Pod hradícím objektem bude realizován „vývar“, případně jiné opatření, zajišťující bezpečné 
utlumení vodní energie do takové míry, aby bylo zamezeno erozi dna a břehů neupraveného VT 
pod rozdělovacím objektem,
- při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina z výkopu 
ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo 
k jejich splachování do koryta VT,
- při provádění prací nesmí dojít k poškození břehových porostů nad rozsah schválený příslušným 
odborem životního prostředí (upozorňujeme, že břehové porosty při VT jsou součástí VKP),
- používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případných úkapů či úniků ropných látek.

10. Stavbu vodního díla je možné užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, vydaného podle 
ustanovení § 122 stavebního zákona K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu žadatel doloží 
požadované doklady podle § 122 stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu tj.: dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti 
dodatečnému stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentace); zápis 
o odevzdání a převzetí stavby pokud byl pořízen; doklady prokazující shodu vlastností použitých 
výrobků s požadavky na stavbu; geodetické zaměření skutečného provedení stavby na podkladu 
katastrální mapy, včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK (došlo-li k odchylkám od 
geodetického zaměření ověřené projektové dokumentace – výkres D; geometrický plán se 
zaměřením náhonu s odběrným objektem (koryto vodního toku umělé), rybníka (hráz ohrazující 
umělou vodní nádrž, vodní plocha - rybník) a sádky (vodní nádrž umělá); závazné stanovisko 
odboru ŽP k řízení o vydání kolaudačního souhlasu; souhlas správce vodního toku (Lesy České 
republiky, s.p.) s užíváním (kolaudací) stavby vodního díla; plná moc žadatele pro jeho zástupce 
(v případě zastupování) s uvedením rozsahu úkonu (k řízení o vydání kolaudačního souhlasu, 
popřípadě ke schválení manipulačního řádu, nebo ke změně nakládání s vodami aj.); doklad, že se 
nový vlastník stavby stal právním nástupcem původního stavebníka, došlo-li v průběhu výstavby ke 
změně stavebníka; další doklady stanovené v podmínkách stavebního povolení.

IV. u k l á d á

žadateli podle § 59 odst. 3 vodního zákona povinnost zpracovat manipulační řád pro vodní dílo v rámci 
stavební akce „Vodní dílo na Rouštanském potoce“ na pozemcích p. č. 560/8, 560/10 a 560/17, všechny 
v katastrálním území Pohled, obec Pohled, Kraj Vysočina a

předložit mu jej ke schválení

v termínu nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby vodního díla.

Stanovené podmínky, za kterých bude manipulační řád vodního díla zpracován a předložen ke 
schválení:
1. manipulační řád bude zpracován podle vyhlášky MZe č. 216/2011 Sb., o náležitostech 

manipulačních řádů a provozních řádů vodních děl, a v souladu s povolením k nakládání 
s povrchovými vodami. V případě, že budou změněny parametry stavby a údaje uvedené v rozsahu 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 6                          2021-12-03 Naše značka MHB_OZP/3437/2019/RU

povoleného nakládání s povrchovými vodami se nebudou shodovat se skutečným stavem, je třeba 
zároveň požádat o změnu povolení k nakládání s povrchovými vodami,

2. žádost o schválení manipulačního řádu bude obsahovat náležitosti podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a to zejména: stanovisko správce vodního toku  (Lesy České republiky, s.p.), 
stanovisko správce povodí (Povodí Vltavy, státní podnik), stanovisko orgánu ochrany přírody 
městského úřadu Havlíčkův Brod aj. Na základě těchto vyjádření a v nich uvedených podmínek bude 
manipulační řád případně upraven a předložen vodoprávnímu úřadu ve čtyřech vyhotoveních.

V. r o z h o d u j e

podle ustanovení § 61 odst. 7 vodního zákona

o nezařazení povolovaného vodního díla do kategorií z hlediska technickobezpečnostního 
dohledu.

Rozsah a četnost provádění technickobezpečnostního dohledu se nestanovuje.

Účastníci řízení (podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu):
Jan Špigl, datum narození 09.03.1982, trvalý pobyt Jihlavská č. p. 68, Šmolovy, 580 01 Havlíčkův Brod
Jaroslav Svoboda, datum narození 14.11.1954, trvalý pobyt Generála Kutlvašra č. p. 1924, 580 01 
Havlíčkův Brod
Marie Svobodová, datum narození 03.06.1959, trvalý pobyt Generála Kutlvašra č. p. 1924, 580 01 
Havlíčkův Brod
Stanislav Stehlík, datum narození 11.10.1963, trvalý pobyt Břevnická č. p. 3998, 580 01 Havlíčkův Brod

O d ů v o d n ě n í

Dne 02.10.2019 obdržel odbor ŽP od Lesů České republiky, s.p. (dále jen správce vodního toku) podnět 
k prošetření staveb, které souvisí s vodním tokem - Rouštanský potok (IDVT 10256101) v jeho správě. 
Za účelem zjištění skutečného stavu věci nařídil odbor ŽP dne 26.11.2019 ústní jednání spojené 
s místním šetřením, ke kterému odbor ŽP přizval kromě správce vodního toku, obecného stavebního 
úřadu, dotčených orgánů i vlastníka pozemku parc. č. 560/10 v katastrálním území Pohled, tj. 
žadatele, který se při ústním jednání označil za stavebníka. Na místě byly zjištěny vodohospodářské 
stavby jako vodní díla (malá vodní nádrž – rybník, přívodní náhon k rybníku rozdělovací jímka, sádka), 
a stavby (trubní propustek přes Rouštanský potok, hospodářský objekt označen stavebníkem jako 
včelín s příslušenstvím) podléhající režimu stavebního zákona u obecného stavebního úřadu (nejedná 
se o vodní díla). V případě rybníka a přívodního náhonu se jedná o nedokončenou stavbu (chybí  
výpustné zařízení, odběrný objekt aj.). Dále zde byla zjištěna stavební buňka v blízkosti Rouštanského 
potoka, kterou žadatel odstranil ve stanoveném termínu do 31.12.2019. Z ústního jednání byl pořízen 
protokol. Na základě zjištěných skutečností odbor ŽP dne 27.11.2019 zahájil řízení o odstranění stavby 
vodního díla (č. j.  MHB_OZP/2890/2019/RU). Vzhledem k tomu, že dne 17.12.2019 žadatel podal 
žádost o dodatečné stavební povolení a žádost o povolení k nakládání  s povrchovými vodami, tedy 
v termínu 30 dnů od zahájení řízení o odstranění stavby, odbor ŽP na základě § 129 odst. 3 stavebního 
zákona vydal dne 18.12.2019 usnesení o přerušení tohoto správního řízení do doby ukončení řízení 
o dodatečném povolení stavby. Na základě podané žádosti o dodatečné povolení stavby vodního díla 
vyzval odbor ŽP dne 18.12.2019 žadatele k doplnění chybějících podkladů a současně usnesením 
přerušil řízení. Ve stanovené lhůtě žadatel dne 21.12.2020 požádal odbor ŽP o prodloužení lhůty 
k doplnění žádosti, a ve stejné věci požádal 30.04.2021. V obou případech byly lhůty prodlouženy. Dne 
27.07.2021 a 19.10.2021 žadatel doložil požadované doklady. Dne 26.10.2021 odbor ŽP oznámil 
dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení veřejnou vyhláškou zahájení vodoprávního řízení 
a současně nařídil podle § 49 správního řádu k předloženému návrhu ústní jednání a místní šetření na 
den 25.11.2021. Na místě bylo ověřeno, že část dokončené stavby byla provedena podle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Josefem Jakubcem, číslo ČKAIT 1000666, autorizovaný inženýr pro 
pozemní a vodohospodářské stavby (IČO 12160679) v dubnu 2021 s tím, že úplné dokončení stavby 
bude projednáno v rámci řízení o vydání kolaudačního souhlasu spojeného se závěrečnou kontrolní 
prohlídkou stavby. K žádostem byly doloženy tyto podklady:

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 7                          2021-12-03 Naše značka MHB_OZP/3437/2019/RU

- 3 paré projektové dokumentace (dále jen PD),
- závazné stanovisko městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru rozvoje města, úseku územního 

plánování a GIS (orgán územního plánování) pod č. j. MHB_ORM/536/2021/Sus-2 ze dne 
15.7.2021,

- závazné stanovisko (souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu) orgánu ochrany ZPF 
městského úřadu Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_OZP/2767/2021/RA ze dne 19.10.2021,

- vyjádření orgánu veřejné správy na úseku odpadového hospodářství městského úřadu Havlíčkův 
Brod ze dne 19.10.2021,

- vyjádření orgánu ochrany přírody městského úřadu Havlíčkův Brod pod č. j. 
MHB_OZP/2734/2021/Zk-2 ze dne 15.10.2021,

- závazné stanovisko orgánu státní správy na úseku lesního hospodářství městského úřadu 
Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_OZP/2647/2021/SB ze dne 11.10.2021,

- vyjádření správce vodního toku (Lesy České republiky, s.p.) pod č. j. LCR943/042005/2021 ze 
dne 30.06.2021,

- vyjádření správce vodního toku (Lesy České republiky, s.p.) pod č. j. LCR943/040519/2021 ze 
dne 10.05.2021,

- osvědčení o autorizace projektanta č. 4748 - Ing. Josef Jakubec (ČKAIT 1000666),
- informace o pozemcích z KN  (p.č. 560/17, 560/10, 560/8, všechny v k. ú. Pohled),
- hydrologické údaje povrchových vod (ČHMÚ) ze dne 25.08.2020,
- vyjádření správce povodí tj. Povodí Vltavy, státní podnik pod č. j. 273/019/2021 ze dne 

07.06.2021,
- souhlasy se stavbou s nakládáním s vodami vyznačené na situačním výkresu PD (č. D),
- vyjádření společnosti CETIN a.s. pod č. j. 635707/21 ze dne 25.04.2021,
- vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. pod č. j. 5002365223 ze dne 25.04.2021,
- souhlas s umístěním stavby a s prováděním činnosti v ochranném pásmu elektrického zařízení 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod č. j. 1115058474 ze dne 26.04.2021,
- stanovisko TBD pro zařazení vodního díla do kategorie a návrh podmínek provádění dohledu ze 

dne 19.11.2021.
Majetkoprávní vztahy: stavba vodního díla se nachází a bude provedena na pozemcích uvedených ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí. Tyto pozemky jsou buď ve vlastnictví žadatele, nebo subjektů, 
které se stavbou souhlasí.
Odbor ŽP na základě podaných žádostí vymezil okruh účastníků řízení. Účastníci řízení jsou vymezeni 
podle § 27 odst. 1 správního řádu, tj.  žadatel a vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn. Podle § 27 odst. 2 a § 3 správního řádu to jsou osoby, pokud mohou být 
přímo dotčeny ve svých právech a povinnostech, tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavbou přímo 
dotčeno a dále vlastníci nebo správci stávajících toků, vedení technické a dopravní infrastruktury, 
dotčených předmětnou stavbou (viz rozdělovník).
Posouzení vodoprávního úřadu: odbor ŽP ověřil, že oznámení o zahájení vodoprávního řízení veřejnou 
vyhláškou bylo vyvěšeno u Městského úřadu Havlíčkův Brod a Obecního úřadu Pohled na místě k tomu 
určeném a po dobu stanovenou zákonem (15 dnů).  
Odbor ŽP při přezkoumání žádostí zjistil, že z vodoprávního hlediska nejsou proti realizované stavbě 
námitky. K žádostem byly doloženy požadované náležitosti, přílohy a doklady, které jsou směrodatné 
pro posouzení žádaného rozhodnutí z hlediska vodních poměrů, obecných zájmů a jiných práv. 
K ochraně zájmů vodního hospodářství byly stanoveny věcné podmínky související s příslušným 
povolením. K zajištění ekologické funkce vodního toku a možnosti obecného nakládání s povrchovými 
vodami stanovil vodoprávní úřad minimální zůstatkový průtok. Dále vodoprávní úřad rozhodl 
o nezařazení vodního díla do příslušné kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu, a to na 
základě předloženého návrhu vypracovaného společností VODNÍ DÍLA - TBD a.s. ze dne 19.11.2021 pod 
č. j. O 10619/21/B.  
Zároveň byla žadateli uložena povinnost zpracovat manipulační řád vodního díla. Vzhledem ke 
skutečnosti, že byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, mohl odbor ŽP jako 
příslušný vodoprávní úřad rozhodnout ve věci na podkladě předložených dokladů tak, jak je ve výroku 
rozhodnutí uvedeno. Protože se jedná o nedokončenou stavbu, nemohlo být jednáno o vydání 
kolaudačního souhlasu celé stavby.

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 8                          2021-12-03 Naše značka MHB_OZP/3437/2019/RU

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Nejedná se o námitky, ale o podmínky vyjádření správce vodního toku – Lesy České republiky, s.p. 
(Oblastní ředitelství Vysočina) pod č. j. LCR943/042005/2021 ze dne 30.06.202, které nebyly zahrnuty 
do podmínek pro dodatečné stavební povolení, a to z níže uvedených důvodů:

„Realizací akce nesmí dojít k dotčení práv správce toku daných zákonem č. 254/2001 Sb., v platném 
znění. Požadujeme zachovat manipulační pásmo mezi břehovou hranou VT IDVT 10256101 a břehovou 
hranou MVN minimálně 6 m (dle § 49 výše uvedeného zákona). V rámci tohoto pásma nebudou 
realizovány žádné trvalé stavby a překážky znemožňující výhledové práce údržby na VT.“
- při místním šetření (25.11.2021) bylo ze strany správce vodního toku sděleno, že podmínka zůstává 
v platnosti (nebude měněna), přesto souhlasí s již umístěnou hrází malé vodní nádrže z části 
navazující na břeh koryta vodního toku, a to jak v rámci dodatečného povolení stavby, tak i pro 
kolaudační řízení. Vodoprávní úřad v souladu s § 49 odst. 2 vodního zákona upozorňuje správce 
vodního toku, že právo pro užívání pozemků sousedících s korytem drobného vodního toku v šíři do 6 m 
od břehové čáry spojené s výkonem jeho správy lze aplikovat, pokud je to nezbytně nutné a po 
předchozím projednání s vlastníky pozemků. V tomto případě, bude  žadatel z části nahrazovat výkon 
správce vodního toku údržbou vodního díla (při místním šetření byla hráz s břehem koryta vodního 
toku posekaná) v souladu s § 59 vodního zákona (povinnosti vlastníků vodních děl) s tím, že správci 
vodního toku bude umožněn přístup na pozemek dotčený hrází, včetně protilehlého pravobřežního 
pozemku ve vlastnictví žadatele. Žadatel se dále zavázal, že se bude o koryto vodního toku v úseku 
sousedícím s vodním dílem starat a udržovat břehové pozemky v řádném stavu. Tyto závazky žadatele 
byly zaneseny do protokolu z místního šetření ze dne 25.11.2021. Vzhledem k těmto skutečnostem lze 
konstatovat, že zájmy správce vodního toku nebudou dotčeny, a to zejména z hlediska přístupu i 
údržby pozemku dotčeného stavbou hráze, pravobřežního pozemku i úseku koryta vodního toku 
sousedícího s vodním dílem. S ohledem na stavbu hráze malého rozsahu a její umístění k sousedním 
pozemkům a okolnímu terénu vodoprávní úřad dále konstatuje, že realizovaným vodním dílem nedojde 
ke zhoršení vodních poměrů v daném území.

„Minimální zůstatkový průtok bude zajištěn příslušným odběrovým technickým opatřením 
s šoupátkovým mechanismem zajišťující regulovaný odběr vody.“
- je navržen jiný způsob zajištění a kontroly minimálního zůstatkového průtoku, který je součástí 
schválené projektové dokumentace a tohoto povolení.

„V případě nutnosti bude nádrž vybavena bezpečnostním přelivem, který zajistí bezpečné převedení 
návrhového průtoku, jehož dostatečná kapacita bude doložena výpočtem.“
- bezpečnostní přeliv nebyl projektantem pro vodohospodářské stavy navržen.

„Vlastníka stavby upozorňujeme na jeho povinnost vyplývající z § 59 zákona č. 254/2001 Sb., 
v platném znění (vodní zákon).“
- jedná se o podmínku vodního zákona, bez dalšího upřesnění. Povinnosti vlastníka vodního díla 
v souladu s § 59 vodního zákona jsou obecně platné pro každého, kdo vlastní nebo provozuje vodní 
dílo.

„S ohledem na chov ryb bude dodržován zákon č. 254/2011 Sb., v platném znění a to zejména ve 
smyslu ochrany jakosti povrchových vod.“
- jedná se o citaci vodního zákona, bez dalšího upřesnění. 

Rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, souhlasy, posouzení a jiná opatření dotčených orgánů byla 
zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky účastníků řízení, které byly 
vzneseny v průběhu řízení, byly zapracovány do výroku tohoto rozhodnutí, a tím jim bylo vyhověno.
Dle závazného stanoviska městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru rozvoje města, úseku územního 
plánování a GIS (orgán územního plánování) pod č. j. MHB_ORM/536/2021/Sus-2 ze dne 15.07.2021 je 
záměr z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný.
Správní poplatek dle pol. 17 odst. 1 písm. h) a pol. 18  odst. 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů ve výši 6000 Kč byl zaplacen dne 22.11.2021 pod 
VS 9300017674.

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 9                          2021-12-03 Naše značka MHB_OZP/3437/2019/RU

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, prostřednictvím zdejšího 
odboru ŽP. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává v počtu 6 
stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebná počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. Odbor ŽP po dni nabytí právní moci dodatečného povolení zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelné místo u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu. Ve stavebních pracích nesmí 
být pokračováno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Po nabytí právní moci odbor ŽP zastaví 
řízení o nařízení odstranění stavby. 

Ing. Karel Ruč
                  referent odboru
               podepsáno elektronicky

Účastníci řízení (doručení jednotlivě):
Jan Špigl, Jihlavská č. p. 68, Šmolovy, 580 01 Havlíčkův Brod
Jaroslav Svoboda, Generála Kutlvašra č. p. 1924, 580 01 Havlíčkův Brod
Marie Svobodová, Generála Kutlvašra č. p. 1924, 580 01 Havlíčkův Brod
Stanislav Stehlík, Břevnická č. p. 3998, 580 01 Havlíčkův Brod

Účastníci řízení dle § 109 písm. c)  a  d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
Obec Pohled, Revoluční č. p. 39, 582 21 Pohled – IDDS emgavya
Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství Vysočina, Lidická kolonie č. p. 4925/39, 586 01 Jihlava 
– IDDS e8jcfsn

Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemky v katastrálním území Pohled: p. č. 560/18, 568/1, 568/2, 560/16, 566, 559/3, 674/2, 559/1, 
558/5, 558/6, 560/1, st. p. č. 107 a 477.

Dotčené orgány (doručení datovou schránkou):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny, ZPF, les, zde - IDDS 
5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, zde - IDDS 5uvbfub

Na vědomí: 
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova č. p. 8, 150 24 Praha 5 - IDDS gg4t8hf

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
Obecní úřad Pohled, Revoluční č. p. 39, 582 21 Pohled – IDDS emgavya   
- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP. 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2021-12-03T09:24:40+0000
	Ruč Karel Ing.
	Konverze dokumentu


		2021-12-03T09:51:52+0000
	Semrádová Hana
	Odeslání do DS




